ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о размещении
нестационарных торговых объектов
на территории муниципального
образования город Горячий Ключ
Заявление
о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта
В конкурсную комиссию по предоставлению права на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Горячий Ключ
Заявитель__________________________________________________________
Адрес местонахождения_____________________________________________
Ф.И.О. руководителя предприятия_____________________________________
ИНН заявителя_____________________________________________________
Контактный телефон________________________________________________
ОГРН_____________________________________________________________
                                                                                                (номер, дата, кем присвоен)
Адрес электронной почты: ___________________________________________
Прошу Вас рассмотреть на заседании конкурсной комиссии по предоставлению права на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Горячий Ключ
Возможность размещения____________________________________________
                                                           (тип нестационарного торгового объекта: лоток,
                                                                                                   бахчевой развал, киоск, павильон и т. д.)
для осуществления торговой деятельности______________________________
__________________________________________________________________
По адресам:
1. _____________________________________________________________
(адрес месторасположения объекта)
2._____________________________________________________________
(адрес месторасположения объекта)
С положением о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Горячий Ключ ознакомлен(на).
Настоящим заявлением подтверждаю, что в отношении предприятия-заявителя не проводится процедура ликвидации и банкротства, деятельность не приостановлена.
К заявлению прилагаю пакет (запечатанный конверт) с документами, оформленными в соответствии с требованиями положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Горячий Ключ.
«____» _________________20__г.                                  ______________________
                    (дата подачи заявления)                                                                                  (ФИО, подпись предпринимателя или
                                                                                                                                                            Руководителя предприятия)
   «____» _________________20__г.                                  ______________________
                    (дата принятия  заявления)                                                                                (ФИО, подпись принявшего заявление)

   № регистрации_______________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к Положению о размещении
нестационарных торговых объектов
на территории муниципального
образования город Горячий Ключ

Типовая форма
договора о предоставлении права на размещение сезонного нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования город
Горячий Ключ
Договор № ____
о предоставлении права на размещение сезонного нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования город Горячий Ключ

г. Горячий Ключ_________________________ «___» _____________20___г.

Администрация муниципального образования город Горячий Ключ, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы администрации муниципального образования город Горячий Ключ, действующего на основании ______________________________________ с одной стороны, и __________________________________________________________________
                                                         (наименование организации, ФИО индивидуального предпринимателя)
в лице ____________________________________________________________,
                                                                                       (должность, ФТО)
Действующего на основании ______________________________, именуемое в дальнейшем «Участник», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора:

[bookmark: sub_511]1.1. В соответствии с решением конкурсной комиссии по предоставлению права размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Горячий Ключ от _______ протокол        № ___ Администрация предоставляет Участнику право на размещение сезонного нестационарного торгового объекта (далее – Объект)____________
_________________________________________________________________
                                                                                                    (тип объекта)
для осуществления торговой деятельности _____________________________
                                                                                                                                                   (специализация)

по адресу: ________________________________________________________
                                                              (место расположения)
на срок ___________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]2. Права и обязанности сторон
2.1. Администрация:
2.1.1. Осуществляет контроль за выполнением условий Договора и требований к размещению и эксплуатации нестационарного торгового объекта, предусмотренных разделом V Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Горячий Ключ.
2.1.2. Проводит обследование Объекта с составлением акта по форме, утверждённой постановлением администрации муниципального образования город Горячий Ключ.
2.1.3. Демонтирует установленные конструкции при нарушении (невыполнении) Участником обязательств, предусмотренных пунктом 2.4 Договора, за счёт Участника.
2.2. Администрация обязуется обеспечить методическую и организационную помощь в вопросах организации торговли, предоставлении услуг населению.
2.3. Участник имеет право разместить Объект в соответствии с паспортом НТО (приложение к настоящему Договору).
[bookmark: sub_524]2.4. Участник обязуется:
[bookmark: sub_5241]2.4.1. Обеспечить установку Объекта и его готовность к работе в соответствии с эскизным проектом и требованиями к размещению и эксплуатации нестационарного торгового Объекта, предусмотренных разделом V Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Горячий Ключ.
2.4.2. Приступить к эксплуатации Объекта после заключения договоров: вывоз твёрдых бытовых и жидких отходов, потребление энергоресурсов
(при необходимости).
[bookmark: sub_5243]2.4.3. Использовать Объект по назначению, указанному в пункте 1.1 Договора, без права передачи третьим лицам.
[bookmark: sub_5244]2.4.4. Обеспечить выполнение установленных законодательством Российской Федерации торговых, санитарных и противопожарных норм и правил организации работы для данного Объекта. Вести работы по благоустройству прилегающей территории.
[bookmark: sub_5245]2.4.5. Обеспечить постоянное наличие на Объекте и предъявление по требованию контролирующих органов следующих документов:
настоящего Договора и паспорта НТО (приложение к Договору);
документов подтверждающих источник поступления, качество и безопасность реализуемой продукции;
личные медицинские книжки работников с отметкой о прохождении периодических и профилактических медицинских обследований и отметкой о прохождении гигиенического обучения персонала.
[bookmark: sub_5246]2.4.6. Довести до сведения покупателя фирменное наименование (наименование) своей организации, место её нахождения (адрес) и режим работы, размещая указанную информацию на вывеске организации.
Информацию о государственной регистрации и наименовании зарегистрировавшего его органа.
2.4.7. Ежемесячно перечислять в местный бюджет (бюджет муниципального образования город Горячий Ключ) предложенную им сумму за право размещения сезонного нестационарного объекта на территории муниципального образования город Горячий  Ключ в размере ______________ рублей (_____ рублей с учётом льготы) по следующим реквизитам:
Получатель: УФК по Краснодарскому краю (Управление имущественных и земельных отношений муниципального образования город Горячий Ключ Краснодарского края)
ИНН/КПП 2305011096/230501001, р/с 40101810300000010013,
ОКТМО 03709000, БИК 040349001,
КБК 92100009044040003120, Южное ГУ Банка России г. Краснодар.
Назначение платежа: Поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (в части зачисления платы по договорам размещения объектов на землях, находящихся в муниципальной собственности, либо землях, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов).
Сумма за право размещения Объекта на территории муниципального образования город Горячий Ключ за первый месяц срока действия Договора подлежит перечислению в местный бюджет (бюджет муниципального образования город Горячий Ключ) в течение 3 (трёх) банковских дней с момента его подписания.
В случае выявления факта продажи иной продукции, не производимой Участником, и отражённого в акте, Участник лишается предоставленной ему льготы и обязуется перечислять в местный бюджет (бюджет муниципального образования город Горячий Ключ) предложенную им сумму за право размещения Объекта на территории муниципального образования город Горячий Ключ в полном размере.
Сумма за право размещения Объекта на территории муниципального образования город Горячий Ключ за последний неполный месяц определяется пропорционально времени размещения объекта в течение данного месяца.
[bookmark: sub_5247]2.4.8. Освободить занимаемую территорию от конструкций и привести её в первоначальное состояние в течение 3 (трёх) дней за свой счет:
по окончании срока действия Договора;
в случае досрочного расторжения Договора по инициативе Администрации
в соответствии с разделом 3 настоящего Договора;
на основании решения суда, вступившего в законную силу.

[bookmark: sub_531]3. Расторжение Договора
          3.1. Администрация имеет право досрочно в одностороннем порядке расторгнуть Договор, письменно уведомив о расторжении Участника или его представителя путём вручения ему уведомления нарочно либо направления его посредством почты России, электронной почты, телеграммы за 3 дня, в случаях:
неустранения в срок нарушений, выявленных при обследовании Объекта и отражённых в акте;
нарушения Участником подпунктов 2.4.1 - 2.4.3, 2.4.6 раздела 2 настоящего Договора;
неоднократного (два и более раз) нарушения Участником подпунктов 2.4.4, 2.4.5 раздела 2 настоящего Договора;
при необходимости проведения реконструкции Объекта или использования земельного участка, на котором расположен Объект, для нужд администрации муниципального образования город Горячий Ключ.
3.2. По истечении 3 (трёх) дней с момента уведомления Участника по адресу, указанному в Договоре, в соответствии с пунктом                                                           4.1   раздела 4 Договора Договор считается расторгнутым.
3.3. Договор может быть расторгнут досрочно по обоюдному согласию Сторон.
4. Прочие условия
[bookmark: sub_541]4.1. Изменения и дополнения к Договору действительны, если они оформлены в письменной форме дополнительными Соглашениями и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
4.2. В случае изменения адреса или иных реквизитов, каждая из Сторон обязана в десятидневный срок направить об этом письменное уведомление другой Стороне, в противном случае все извещения и другие документы, отправленные по адресу, указанному в Договоре, считаются врученными.
4.3. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные Договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.
4.4. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах: для каждой Стороны
по одному экземпляру.
Приложение: паспорт НТО.

5. Реквизиты, адреса и подписи Сторон
	353290 Администрация
муниципального образования город
Горячий Ключ,
	Участник

	ул. Ленина, 191
УФК по Краснодарскому краю
 (Управление имущественных и
земельных отношений
муниципального образования город
 Горячий Ключ Краснодарского края)
ИНН/КПП 2305011096/230501001,
р/с 40101810300000010013,
ОКТМО 03709000, БИК 040349001,
КБК 92100009044040003120,
Южное ГУ Банка России г. Краснодар

Глава муниципального образования
город Горячий Ключ
______________________________
                        М.П.
	___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________
                            М.П.

Начальник управления потребительской
сферы администрации муниципального
образования город Горячий Ключ

                   С.Н. Белкина